(7) Aremburgis, cui iidem Sammarthani addunt cognomentum de Verqy seu Vergiaco; Burgundicis conjugus posthac sæpius innexum nomen.

(5) Hezelo ex canonico Leodiensi factus monachus a Petro Venerabili, lib. iii, p. 2, laudatur, de singulari scientia et eloquentia; de Gilone nihil alibi legimus.

(4) Infra nempe num. 53, agitur de iis quæ inter Hugonem et Gaufridum Andegavensem, non Martellum, sed filium Martelli Barbatum, acta fuerunt: an autem prædicti auctores, ad nominis errorem aliquem etiam addiderint in re ipsa, nescimus divinare.

(5) Augustodunum antiquis Augusta Æduorum

tunc inexorabiliter lasciviam persecutus, humilitatem pudicitiae assumpsit custodem. Jam tunc melioris cultus et deliciarum contemptor, in illecebris illecebras ignoravit. Cum juvenibus nihil juveni præter ætatem fuit. Magna illi cura raptoribus discordia, [super afflictos mira compassio. Verbum Dei tenaci commendabat memoriae, frequens ecclesiae visitator, sed furtivus; timebat enim patrem suum, otio et inertiae virtutum primitias assignantem. Eo tempore Antissiodorensis episcopus Hugo (8) nomine, Cabilonensem quoque consulatum strenue gubernabat. Hujus causa B. Hugo ejus pronepos, via a patre proficiscendi Cabilonum licentiam extorsit Prælibata in hac urbe grammatica, quo introduceretur ad divinarum altitudinem Scripturarum, juveni quoddam velut ostium aperuit. Ibi tandem disruptis sæcularibus indumentis, elegit abjectus esse in domo Dei sui, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum (*Psal. xxiii, 11*). Illud igitur Evangelicum secutus: *Qui non bajulat crucem suam et sequitur me, non est me dignus* (*Luc. xiv, 17*), patre nesciente, qui suspiranti ad patriam, et verbis obstebat et exemplis, Cluniacum venit; B. Odilonem (9), quo tunc temporis abbate præfatum gloriabatur cœnobium, quid animi gerebat indicavit. Dehinc ex more capitulum ingressus, cum in conventu adoptionis suæ ediceret (10) petitionem, quidam fratrum Spiritu sancto edoctus, o felicem, inquit, Cluniacum, qui pretiosum omni thesauro thesaurum hodie suscepit! Mutata igitur cum habitu vita, monastici ordinis primos gradus devòte conscendit, obedientiam loquor et humilitatem, quæ in Christiana religione morum continent principatum. His ille cæteris præeminent, sine querela tulit, quidquid difficultatis assumpta gerit professio, ac velut ad perfectionem minus sufficeret monasticarum observantia regulatum, Dei servus addidit ad pœnam, Dominus ad coronam. Cibus enim extra legem monachi sumptus ita jejunium solvit ut esuriam minime renoveret. Satis præterea insistens vigilis, continuata oratione noctem sæpe duxit insomnem. Felices aderant comites, ubi fletus et jejunia cœlestium meditatio gaudiorum. De monacho nihil ambitio furata est, nihil sibi voluptas vendicavit. In ore nihil arrogantiae, nihil in sermone vanitatis, totus sanctimoniam, totus monachum loquebatur. Ex habitu quoque monachi, tanta servo Dei gratia accessit ut et pater, qui minus (11) ægie tulerat saciam filii propositum, eum solito diceret pulchriorem.